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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.1802-357/3 од 

19.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Земјоделски факултет.
СЕ ИЗБИРА проф. д-р Јовица Васин, научен соработник и раководител на 

Лабораторија за земјиште и агроекологија при Институтот за полјоделство и градинарство 
во Нови Сад, за визитинг професор на Земјоделски факултет, за учебната 2012/2013 година 
за наставно-научната област наука за земјиштето и хидрологија, на студиските програми 
на Земјоделски факултет и се ангажира по предметната дисциплина: 
- Педологија и почвен менаџмент, што ќе се слуша во летен (II) семестар, со фонд на 

часови 2+2+1.
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-207/76 од 

18.10.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Лејла Крајџикова, редовен професор на Националната 
спортска академија „Васил Левски“ – Софија, Р. Бугарија, за визитинг професор на 
Факултетот за медицински науки за учебната 2012/2013 година за наставно-научната 
област применета кинезиологија, на Студиската програма за дипломиран физиотерапевт 
и се ангажира по предметните дисциплини: 
- Мануелна терапија со мобилизација на периферни зглобови, што ќе се слуша во VI 

семестар, со фонд на часови 2+2+1;
- Мануелно мускулно тестирање со ПИР, што ќе се слуша во V семестар, со фонд на 

часови 1+1+1;
- Медицинска масажа 2, што ќе се слуша во IV семестар, со фонд на часови 2+2+2.

Како и на специјалистичките стручни студии за:
- Кинезитерапија;
- Рефлексотерапија со акупресура;
- Рехабилитација на деца и корекција на телесни деформитети.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.
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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2802-145/12 

од 12.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Технолошко-техничкиот 
факултет.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Христо Петров, редовен професор на Енергомашиностроителен 
факултет, Катедра за текстилна техника при Техничкиот универзитет во Софија, Р. 
Бугарија, за визитинг професор на Технолошко-техничкиот факултет за учебната 
2012/2013 година на Студиската програма за текстилно инженерство и се ангажира по 
предметните дисциплини: 
- Технологија на изработка на облека 1, што ќе се слуша во зимски V семестар, со фонд 

на часови 2+2+1;
- Конструкција на облека, што ќе се слуша во зимски V семестар, со фонд на часови 

2+2+1.
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-235/41 

од 16.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Милан Станковиќ, редовен професор на Факултетот за 
медицина во Ниш, Р. Србија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки 
за учебната 2012/2013 година за наставно-научната област оториноралингологија, на 
студиските програми по општа медицина, стоматологија и дипломирана медицинска сестра/
техничар и се ангажира по предметните дисциплини: 
- Оториноралингологија, општа медицина, што ќе се слуша во IX семестар, со фонд на 

часови 2+1;
- Оториноралингологија, стоматологија, што ќе се слуша во VI семестар, со фонд на 

часови 2+1+1;
- Основи на оториноралингологија, дипломирана медицинска сестра/ техничар, што ќе 

се слуша во V семестар, со фонд на часови 2+1+1.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.
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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-235/39 

од 16.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Јовица Јовановиќ, редовен професор на Факултетот за 
медицина во Ниш, Р. Србија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки за 
учебната 2012/2013 година за наставно-научната област медицина на труд, на студиските 
програми по општа медицина и за дипломиран лаборант за медицинска лабораториска 
дијагностика и се ангажира по предметните дисциплини: 
- Медицина на труд, општа медицина, што ќе се слуша во VII семестар, со фонд на 

часови 2+1;
- Медицина на труд, изборен предмет, што ќе се слуша во IV семестар, со фонд на 

часови 1+1+1.
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

 

Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-235/43 

од 16.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Драган Петровиќ, редовен професор на Факултетот за 
медицина во Ниш, Р. Србија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки за 
учебната 2012/2013 година за наставно-научната област максилофацијална хирургија, на 
Студиската програма по стоматологија и се ангажира по предметните дисциплини: 
- Максилофацијална хирургија 1, што ќе се слуша во зимски, IX семестар, со фонд на 

часови 2+2+1;
- Максилофацијална хирургија 2, што ќе се слуша во зимски, X семестар, со фонд на 

часови 2+2+1.
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.
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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-207/75 од 

18.10.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Иван Топузов, редовен професор на ЈЗУ „Неофит Рилски“ 
– Благоевград, Р. Бугарија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки 
за учебната 2012/2013 година за наставно-научната област применета кинезиологија, 
на Студиската програма за дипломиран физиотерапевт и се ангажира по предметните 
дисциплини: 
- Рефлексотерапија со акупресура, што ќе се слуша во VI семестар, со фонд на часови 

2+2+1;
- Ерготерапија, што ќе се слуша во VI семестар, со фонд на часови 1+1+1.

Како и на специјалистичките стручни студии за:
- Кинезитерапија;
- Рефлексотерапија со акупресура;
- Рехабилитација на деца и корекција на телесни деформитети.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.1602-233/34 од 

22.10.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Правниот факултет.
СЕ ИЗБИРА проф. д-р James C. Helgrich како визитинг професор на Правен 

факултет за учебната 2012/2013 година за потребите на Катедрата за деловно право, во 
областа деловно право на Правен факултет.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.
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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-235/42 

од 16.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Милан Јокановиќ, редовен професор на Факултетот за 
медицина во Ниш, Р. Србија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки 
за учебната 2012/2013 година за наставно-научната област токсикологија, на Студиската 
програма по фармација и се ангажира по предметната дисциплина: 
- Токсиколошка хемија, што ќе се слуша во VIII семестар, со фонд на часови 3+4+1.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-235/40 

од 16.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Слаѓана Филиповиќ, редовен професор на Факултетот за 
медицина во Ниш, Р. Србија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки 
за учебната 2012/2013 година за наставно-научната област онкологија, на студиските 
програми по општа медицина и дипломирана медицинска сестра/техничар и се ангажира по 
предметните дисциплини: 
- Онкологија и радиотерапија, што ќе се слуша во VII семестар, со фонд на часови 2+2;
- Онкологија со нега, ќе се слуша во VI семестар, со фонд на часови 2+1+1.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.
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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2502-235/44 

од 16.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Никола Ангелов, вонреден професор на Department of Peri-
odontics, School of Dentistry, Loma Linda University, Loma Linda, CA, за визитинг професор 
на Факултетот за медицински науки за учебната 2012/2013 година за наставно-научната 
област орална патологија и пародонтологија, на Студиската програма по стоматологија и 
стручните студии за забен техничар протетичар и се ангажира по предметните дисциплини: 
- Орална медицина и патологија 1, што ќе се слуша во зимскиот VII семестар, со фонд 

на часови 2+2, на стоматологија;
- Орална патологија со пародонтологија, што ќе се слуша во зимскиот V семестар, со 

фонд на часови 2+1;
- Орална медицина и патологија 2, што ќе се слуша во летниот VIII семестар, со фонд 

на часови 2+3, на стоматологија;
- Пародонтологија 1, што ќе се слуша во зимскиот IX семестар, со фонд на часови 1+2, 

на стоматологија.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.1602-233/33 од 

22.10.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Правен факултет.
СЕ ИЗБИРА проф. д-р Kristine Whitnable за визитинг професор на Правен факултет 

за учебната 2012/2013 година, за потребите на Катедрата за правни и правно-политички 
науки во областа филозофија на право.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.
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Врз основа на член 52 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Р. Македонија“ бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11 и 123/12), 
Универзитетскиот сенат на 72. седница одржана на 3.12.2012 година ја донесе следнава

О Д Л У К А
за избор на визитинг професор

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Предлог-одлуката за избор на визитинг професор бр.2202-330/68 

од 19.11.2012 година, донесена од Наставно-научниот совет на Факултетот за природни и 
технички науки.

СЕ ИЗБИРА проф. д-р Јакоб Ликар, експерт од областа на геомеханиката и 
инженерство при Универзитетот во Љубљана, за визитинг професор на Факултетот за 
природни и технички науки, за учебната 2012/2013 година за наставно-научната област 
механика на карпите и тлото, на студиските програми на Факултетот за природни и 
технички науки и се ангажира по предметната дисциплина: 
- Механика на карпи, што ќе се слуша во летен VI семестар, со фонд на часови 2+2+2.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

Претседател на Универзитетски сенат
Ректор,

проф. д-р Саша Митрев, с.р.


